СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	     ПРОЕКТ №2

	27.07.2023 №_______

	Об изъятии объекта капитального строительства для муниципальных нужд муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 56.3, 56.6, 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 30.11.2021 №52 «Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», постановление администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области от 15.10.2021 № 2020-п «Об утверждении документации по планировке территории для строительства местного проезда вдоль автомобильной дороги М-5 «Урал» (подъезд к городу Оренбургу), входящей в состав транспортного коридора Европа-Западный Китай: II этап – на участке км 390+000 –км 400+000»:
1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
1.1. Объект капитального строительства – часть объекта «Автоподьезд к АТП и к дороге Оренбург-Самара», кадастровый номер 56:21:1808001:747, протяженность 58 метров, площадь 928 кв.м.
2. Администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:

2.1. В течение десяти дней со дня принятия настоящего решения направить копию правообладателю недвижимости.

2.2. Подготовить и направить проект соглашения об изъятии объекта капитального строительства.

2.3. Направить копию настоящего решения в Управление Федеральной службы кадастра и картографии по Оренбургской области.

2.4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации в течение десяти дней со дня принятия и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургский район Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургский район Оренбургской области Кабанова М.В.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования-

председатель Совета депутатов                                                        М.В. Кабанов

Разослано: администрации МО Оренбургский район, редакции газеты “Сельские вести”, прокуратуре района, в  дело